
Пофамильные перечни с выделением в них списков лиц, рекомендованных к
зачислению по каждой образовательной программе (специальности) среднего

профессионального образования при приеме на обучение
в Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева в 2025 году

Знак «+» в графе «Оригинал (согласие на зачисление)» показывает, что поступающий
представил оригинал документа об образовании или заявление о согласии на зачисление (в
случае подачи заявления о приеме и согласия на зачисление с использование функционала
портала федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)»).

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Специальность 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Новиков Виталий Юрьевич * -
2 Корогодин Денис Сергеевич * -
3 Гурьев Александр Павлович 5.000000 -
4 Ляпина Василина Николаевна 4.952381 -
5 Золотарёв Кирилл Юрьевич 4.850000 -
6 Хапилина Анастасия Руслановна 4.789474 -
7 Савков Алексей Валерьевич 4.722222 -
8 Мартынов Руслан Михайлович 4.684211 -
9 Клишин Александр Олегович 4.650000 -
10 Красинева Дарья Олеговна 4.647059 -
11 Семенова София Вячеславовна 4.631579 -
12 Щербатов Семён Николаевич 4.550000 -
13 Соколов Степан Дмитриевич 4.500000 -
14 Голиков Николай Дмитриевич 4.478261 -
15 Григорьев Александр Павлович 4.476190 -
16 Аршинов Илья Андреевич 4.450000 -
17 Головин Савва Борисович 4.450000 -
18 Черкасов Иван Сергеевич 4.444444 -
19 Удовенко Богдан Максимович** 4.421053 -
20 Ефимовская Анна Сергеевна 4.421053 -
21 Логвинов Никита Сергеевич 4.421053 -
22 Мухин Станислав Иванович** 4.411765 -
23 Горский Даниил Юрьевич 4.411765 -
24 Синицына Мария Владимировна 4.411765 -
25 Писарев Даниил Александрович 4.400000 -
26 Нестерук Роман Андреевич 4.400000 -
27 Семенов Степан Дмитриевич 4.400000 -



28 Тухташев Максим Тимурович 4.388889 -
29 Ткаличев Кирилл Александрович 4.380952 -
30 Мохний Дмитрий Александрович** 4.352941 -
31 Алиев Камиль Асадуллахович 4.352941 -
32 Алиев Руслан Абдуразизович** 4.350000 -
33 Сенчук Тимофей Максимович 4.350000 -
34 Галичин Кирилл Денисович 4.350000 -
35 Новиков Артём Александрович 4.350000 -
36 Жаткина Виктория Дмитриевна 4.333333 -
37 Соколов Антон Станиславович 4.333333 -
38 Симаев Дмитрий Андреевич 4.300000 -
39 Фролов Иван Владимирович 4.300000 -
40 Зайцев Михаил Сергеевич 4.300000 -
41 Иконников Тимофей Вячеславович 4.294118 -
42 Савин Александр Сергеевич 4.285714 -
43 Поленок София Владимировна** 4.263158 -
44 Барыбин Егор Игоревич 4.263158 -
45 Васинев Александр Станиславович 4.238095 -
46 Вялкина Мария Дмитриевна 4.235294 -
47 Бушанов Григорий Андреевич 4.200000 -
48 Савин Александр Викторович 4.200000 -
49 Буренков Иван Евгеньевич 4.190476 -
50 Гузева Анастасия Викторовна 4.176471 -
51 Недвига Виктория Максимовна 4.157895 -
52 Щербаков Александр Игоревич 4.142857 -
53 Кочевой Денис Евгеньевич 4.142857 -
54 Талызин Артём Леонидович 4.142857 -
55 Деев Иван Андреевич 4.142857 -
56 Плохих Артём Михайлович 4.100000 -
57 Антонов Дмитрий Сергеевич 4.100000 -
58 Павлова Милена Александровна 4.100000 -
59 Ефанова Ксения Викторовна 4.100000 -
60 Симахин Глеб Максимович 4.100000 -
61 Горбачёв Глеб Романович 4.095238 -
62 Кульчицкий Антон Янисович 4.052632 -
63 Морозов Кирилл Романович 4.050000 -
64 Чупахин Ярослав Максимович 4.050000 -
65 Пешкова Полина Романовна 4.050000 -
66 Рыков Егор Борисович 4.050000 -
67 Парфенов Дмитрий Антонович** 4.000000 -
68 Лячин Андрей Сергеевич 4.000000 -
69 Красильников Артём Сергеевич 4.000000 -
70 Яловой Богдан Денисович 4.000000 -
71 Булыжкин Константин Сергеевич 4.000000 -
72 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
73 Карпенко Артем Александрович 4.000000 -
74 Касьяник Андрей Романович 4.000000 -
75 Пирняк Демьян Александрович 3.952381 -
76 Зелимханов Малик Заурбекович 3.950000 -
77 Гуров Илья Владимирович 3.950000 -



78 Киселёв Даниил Евгеньевич** 3.947368 -
79 Макаров Савелий Владимирович** 3.947368 -
80 Иванов Михаил Александрович 3.944444 -
81 Елистратов Егор Андреевич 3.900000 -
82 Бочкарев Дмитрий Евгеньевич 3.882353 -
83 Евсикова Анастасия Андреевна 3.850000 -
84 Иванилова Дарья Александровна 3.850000 -
85 Мишин Борислав Владимирович 3.842105 -
86 Скасырский Константин Игоревич 3.842105 -
87 Давудов Артур Русланович 3.800000 -
88 Телялюев Иван Николаевич 3.789474 -
89 Аюкасов Данил Васильевич 3.789474 -
90 Костенко Тимур Александрович 3.761905 -
91 Самохин Иван Сергеевич 3.750000 -
92 Петросян Эдуард Сергеевич 3.750000 -
93 Захаров Мурат Викторович 3.736842 -
94 Мамонов Сергей Алексеевич 3.736842 -
95 Носов Александр Сергеевич 3.714286 -
96 Алиев Джавид Асадуллахович 3.714286 -
97 Токарев Даниил Эдуардович 3.700000 -
98 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
99 Бондаренко Андрей Ильич 3.650000 -
100 Жариков Арсений Михайлович 3.647059 -
101 Алексеев Павел Алексеевич 3.619048 -
102 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
103 Матвеев Даниил Сергеевич 3.600000 -
104 Головина Виолетта Сергеевна 3.590909 -
105 Мулюкин Артём Юрьевич 3.578947 -
106 Васюнин Михаил Дмитриевич 3.529412 -
107 Давудов Павел Шамилевич 3.526316 -
108 Михеев Михаил Владимирович 3.500000 -
109 Ададуров Филипп Владимирович 3.450000 -
110 Коренев Максим Сергеевич 3.444444 -
111 Костиков Максим Сергеевич 3.421053 -
112 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -
113 Фисан Артур Юрьевич 3.352941 -



Специальность 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности
телекоммуникационных систем

(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Новиков Виталий Юрьевич * -
2 Кузнецов Кирилл Алексеевич * -
3 Коротеев Олег Юрьевич * -
4 Корогодин Денис Сергеевич * -
5 Гурьев Александр Павлович 5.000000 -
6 Ляпина Василина Николаевна 4.952381 -
7 Золотарёв Кирилл Юрьевич 4.850000 -
8 Савков Алексей Валерьевич 4.722222 -
9 Мартынов Руслан Михайлович 4.684211 -
10 Клишин Александр Олегович 4.650000 -
11 Красинева Дарья Олеговна 4.647059 -
12 Щербатов Семён Николаевич 4.550000 -
13 Соколов Степан Дмитриевич 4.500000 -
14 Голиков Николай Дмитриевич 4.478261 -
15 Григорьев Александр Павлович 4.476190 -
16 Аршинов Илья Андреевич 4.450000 -
17 Мелеш Александра Григорьевна 4.421053 -
18 Горский Даниил Юрьевич 4.411765 -
19 Нестерук Роман Андреевич 4.400000 -
20 Семенов Степан Дмитриевич 4.400000 -
21 Мохний Дмитрий Александрович 4.352941 -
22 Алиев Руслан Абдуразизович** 4.350000 -
23 Прасолова Юлия Александровна 4.350000 -
24 Новиков Артём Александрович 4.350000 -
25 Соколов Антон Станиславович 4.333333 -
26 Семыкина Полина Сергеевна 4.315789 -
27 Логвинов Андрей Алексеевич 4.300000 -
28 Симаев Дмитрий Андреевич 4.300000 -
29 Иконников Тимофей Вячеславович 4.294118 -
30 Савин Александр Сергеевич 4.285714 -
31 Барыбин Егор Игоревич 4.263158 -
32 Чупаев Артём Дмитриевич 4.263158 -
33 Пеньков Егор Романович 4.250000 -
34 Васинев Александр Станиславович 4.238095 -
35 Усачева Екатерина Андреевна 4.235294 -
36 Вялкина Мария Дмитриевна 4.235294 -
37 Бушанов Григорий Андреевич 4.200000 -
38 Буренков Иван Евгеньевич 4.190476 -
39 Ишков Денис Андреевич 4.176471 -
40 Алдошина Александра Сергеевна 4.157895 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

41 Кочевой Денис Евгеньевич 4.142857 -
42 Талызин Артём Леонидович 4.142857 -
43 Ковалев Тимофей Сергеевич 4.105263 -
44 Кульчицкий Антон Янисович 4.052632 -
45 Сергеев Дмитрий Сергеевич 4.050000 + Рекомендован
46 Морозов Кирилл Романович 4.050000 -
47 Пешкова Полина Романовна 4.050000 -
48 Долгов Даниил Алексеевич** 4.000000 -
49 Парфенов Дмитрий Антонович** 4.000000 -
50 Булыжкин Константин Сергеевич 4.000000 -
51 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
52 Зелимханов Малик Заурбекович 3.950000 -
53 Гуров Илья Владимирович 3.950000 -
54 Киселёв Даниил Евгеньевич** 3.947368 -
55 Макаров Савелий Владимирович** 3.947368 -
56 Иванов Михаил Александрович 3.944444 -
57 Королев Егор Игоревич 3.941176 -
58 Гуров Даниил Сергеевич 3.904762 -
59 Елистратов Егор Андреевич 3.900000 -
60 Трошина Елизавета Юрьевна 3.900000 -
61 Бысов Антон Иванович 3.900000 -
62 Бочкарев Дмитрий Евгеньевич 3.882353 -
63 Евсикова Анастасия Андреевна 3.850000 -
64 Четвергов Михаил Александрович 3.850000 -
65 Мишин Борислав Владимирович 3.842105 -
66 Скасырский Константин Игоревич 3.842105 -
67 Телялюев Иван Николаевич 3.789474 -
68 Аюкасов Данил Васильевич 3.789474 -
69 Костенко Тимур Александрович 3.761905 -
70 Самохин Иван Сергеевич 3.750000 -
71 Петросян Эдуард Сергеевич 3.750000 -
72 Захаров Мурат Викторович 3.736842 -
73 Мамонов Сергей Алексеевич 3.736842 -
74 Чадаев Вячеслав Романович 3.722222 -
75 Илиев Даниил Александрович 3.705882 -
76 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
77 Куличенко Евгений Сергеевич 3.650000 -
78 Ланский Иван Алексеевич 3.650000 -
79 Алексеев Павел Алексеевич 3.619048 -
80 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
81 Матвеев Даниил Сергеевич 3.600000 -
82 Мулюкин Артём Юрьевич 3.578947 -
83 Давудов Павел Шамилевич 3.526316 -
84 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -



Специальность 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Новиков Виталий Юрьевич * -
2 Карпунов Илья Александрович * -
3 Кузнецов Кирилл Алексеевич * -
4 Коротеев Олег Юрьевич * -
5 Корогодин Денис Сергеевич * -
6 Гурьев Александр Павлович 5.000000 -
7 Золотарёв Кирилл Юрьевич 4.850000 -
8 Савков Алексей Валерьевич 4.722222 -
9 Мартынов Руслан Михайлович 4.684211 -
10 Клишин Александр Олегович 4.650000 -
11 Красинева Дарья Олеговна 4.647059 -
12 Серова София Сергеевна 4.588235 -
13 Щербатов Семён Николаевич 4.550000 -
14 Соколов Степан Дмитриевич 4.500000 -
15 Голиков Николай Дмитриевич 4.478261 -
16 Григорьев Александр Павлович 4.476190 -
17 Аршинов Илья Андреевич 4.450000 -
18 Нестерук Роман Андреевич 4.400000 -
19 Писарев Даниил Александрович 4.400000 -
20 Ткаличев Кирилл Александрович 4.380952 -
21 Мохний Дмитрий Александрович 4.352941 -
22 Алиев Руслан Абдуразизович** 4.350000 -
23 Новиков Артём Александрович 4.350000 -
24 Соколов Антон Станиславович 4.333333 -
25 Семыкина Полина Сергеевна 4.315789 -
26 Симаев Дмитрий Андреевич 4.300000 -
27 Иконников Тимофей Вячеславович 4.294118 -
28 Савин Александр Сергеевич 4.285714 -
29 Поленок София Владимировна** 4.263158 -
30 Барыбин Егор Игоревич 4.263158 -
31 Пеньков Егор Романович 4.250000 -
32 Усачева Екатерина Андреевна 4.235294 -
33 Вялкина Мария Дмитриевна 4.235294 -
34 Галегузов Андрей Дмитриевич 4.200000 -
35 Савин Александр Викторович 4.200000 -
36 Ишков Денис Андреевич 4.176471 -
37 Алдошина Александра Сергеевна 4.157895 -
38 Чикин Глеб Алексеевич 4.150000 -
39 Щербаков Александр Игоревич 4.142857 -
40 Талызин Артём Леонидович 4.142857 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

41 Соболев Илья Евгеньевич 4.117647 -
42 Ковалев Тимофей Сергеевич 4.105263 -
43 Ефанова Ксения Викторовна 4.100000 -
44 Горбачёв Глеб Романович 4.095238 -
45 Кульчицкий Антон Янисович 4.052632 -
46 Морозов Кирилл Романович 4.050000 -
47 Пешкова Полина Романовна 4.050000 -
48 Лячин Андрей Сергеевич 4.000000 -
49 Красильников Артём Сергеевич 4.000000 -
50 Яшин Степан Михайлович 4.000000 -
51 Артёмов Алексей Артёмович 4.000000 -
52 Зелимханов Малик Заурбекович 3.950000 -
53 Макаров Савелий Владимирович 3.947368 -
54 Иванов Михаил Александрович 3.944444 -
55 Николайцев Сергей Сергеевич 3.941176 -
56 Гуров Даниил Сергеевич 3.904762 -
57 Бысов Антон Иванович 3.900000 -
58 Евсикова Анастасия Андреевна 3.850000 -
59 Скасырский Константин Игоревич 3.842105 -
60 Телялюев Иван Николаевич 3.789474 -
61 Костенко Тимур Александрович 3.761905 -
62 Самохин Иван Сергеевич 3.750000 -
63 Захаров Мурат Викторович 3.736842 -
64 Мамонов Сергей Алексеевич 3.736842 -
65 Чадаев Вячеслав Романович 3.722222 -
66 Илиев Даниил Александрович 3.705882 -
67 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
68 Ланский Иван Алексеевич 3.650000 -
69 Алексеев Павел Алексеевич 3.619048 -
70 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
71 Матвеев Даниил Сергеевич 3.600000 -
72 Головина Виолетта Сергеевна 3.590909 -
73 Сонин Илья Кириллович 3.588235 -
74 Мулюкин Артём Юрьевич 3.578947 -
75 Расторгуев Данил Павлович 3.550000 -
76 Васюнин Михаил Дмитриевич 3.529412 -
77 Давудов Павел Шамилевич 3.526316 -
78 Коренев Максим Сергеевич 3.444444 -
79 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -



Специальность 12.02.10 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
биотехнических и медицинских аппаратов и систем

(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Савков Алексей Валерьевич 4.722222 -
2 Клишин Александр Олегович 4.650000 -
3 Мещерина Александра Антоновна 4.555556 -
4 Картышова Татьяна Геннадьевна 4.476190 -
5 Попович Иван Алексеевич 4.470588 -
6 Семенов Степан Дмитриевич 4.400000 -
7 Ткаличев Кирилл Александрович 4.380952 -
8 Алиев Руслан Абдуразизович** 4.350000 -
9 Сенчук Тимофей Максимович 4.350000 -
10 Логвинов Андрей Алексеевич 4.300000 -
11 Чупаев Артём Дмитриевич 4.263158 -
12 Казарин Фёдор Александрович 4.250000 -
13 Толстых Даниил Александрович 4.250000 -
14 Васинев Александр Станиславович 4.238095 -
15 Лежепёков Никита Дмитриевич 4.238095 -
16 Ишков Денис Андреевич 4.176471 -
17 Щербаков Александр Игоревич 4.142857 -
18 Соболев Илья Евгеньевич 4.117647 -
19 Цуканов Максим Алексеевич 4.105263 -
20 Плохих Артём Михайлович 4.100000 -
21 Воронухин Ярослав Олегович 4.095238 -
22 Плынский Ярослав Вячеславович 4.052632 -
23 Лячин Андрей Сергеевич 4.000000 -
24 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
25 Яшин Степан Михайлович 4.000000 -
26 Федосеев Артём Алексеевич 4.000000 -
27 Артёмов Алексей Артёмович 4.000000 -
28 Зелимханов Малик Заурбекович 3.950000 -
29 Медведев Дмитрий Сергеевич 3.913043 -
30 Тайманов Алексей Дмитриевич 3.900000 -
31 Четвергов Михаил Александрович 3.850000 -
32 Черепахин Матвей Сергеевич 3.842105 -
33 Минкин Богдан Федорович 3.833333 -
34 Аюкасов Данил Васильевич 3.789474 -
35 Полубабин Александр Максимович 3.750000 -
36 Кочетков Александр Сергеевич 3.700000 -
37 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
38 Бондаренко Андрей Ильич 3.650000 -
39 Алексеев Павел Алексеевич 3.619048 -
40 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

41 Матвеев Даниил Сергеевич 3.600000 -
42 Козырев Сергей Юрьевич 3.588235 -
43 Расторгуев Данил Павлович 3.550000 -
44 Васюнин Михаил Дмитриевич 3.529412 -
45 Иволгин Дмитрий Сергеевич 3.500000 -
46 Плынский Александр Михайлович 3.421053 -
47 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -
48 Чичерин Никита Алексеевич 3.352941 -



Специальность 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по отраслям)

(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Лупенков Дмитрий Евгеньевич 4.750000 -
2 Проскурин Дмитрий Александрович 4.473684 -
3 Попович Иван Алексеевич 4.470588 -
4 Горский Даниил Юрьевич 4.411765 -
5 Сенчук Тимофей Максимович 4.350000 -
6 Логвинов Андрей Алексеевич 4.300000 -
7 Степин Назар Русланович 4.285714 -
8 Казарин Фёдор Александрович 4.250000 -
9 Лежепёков Никита Дмитриевич 4.238095 -
10 Соболев Илья Евгеньевич 4.117647 -
11 Цуканов Максим Алексеевич 4.105263 -
12 Плохих Артём Михайлович 4.100000 -
13 Воронухин Ярослав Олегович 4.095238 -
14 Пеньков Марк Антонович 4.058824 -
15 Плынский Ярослав Вячеславович 4.052632 -
16 Красильников Артём Сергеевич 4.000000 -
17 Леонов Никита Николаевич 4.000000 -
18 Коренев Ярослав Андреевич 4.000000 -
19 Хохлов Всеволод Михайлович 4.000000 -
20 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
21 Яшин Степан Михайлович 4.000000 -
22 Артёмов Алексей Артёмович 4.000000 -
23 Суконнов Александр Сергеевич 3.950000 -
24 Медведев Дмитрий Сергеевич 3.913043 -
25 Игнатов Иван Андреевич 3.850000 -
26 Минкин Богдан Федорович 3.833333 -
27 Ефремов Дмитрий Владимирович 3.764706 -
28 Петросян Эдуард Сергеевич 3.750000 -
29 Полубабин Александр Максимович 3.750000 -
30 Торшин Дмитрий Александрович 3.700000 -
31 Кочетков Александр Сергеевич 3.700000 -
32 Тарасов Кирилл Сергеевич 3.700000 -
33 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
34 Жариков Арсений Михайлович 3.647059 -
35 Ляшко Владислав Алексеевич 3.619048 -
36 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
37 Дрогунов Денис Сергеевич 3.590909 -
38 Ларин Александр Владимирович 3.578947 -
39 Расторгуев Данил Павлович 3.550000 -
40 Давудов Павел Шамилевич 3.526316 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

41 Булыгин Денис Вугарович 3.500000 -
42 Иволгин Дмитрий Сергеевич 3.500000 -
43 Шеламов Андрей Андреевич 3.450000 -
44 Плынский Александр Михайлович 3.421053 -
45 Костиков Максим Сергеевич 3.421053 -
46 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -
47 Глазков Кирилл Иванович 3.300000 -



Специальность 15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям)
(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Корогодин Денис Сергеевич * -
2 Сорочкин Матвей Иванович 5.000000 -
3 Мещерина Александра Антоновна 4.555556 -
4 Щербатов Семён Николаевич 4.550000 -
5 Грюнберг Борис Владимирович 4.523810 -
6 Григорьев Александр Павлович 4.476190 -
7 Картышова Татьяна Геннадьевна 4.476190 -
8 Тюрин Владимир Владимирович 4.450000 -
9 Мортикова Мария Юрьевна 4.444444 -
10 Удовенко Богдан Максимович** 4.421053 -
11 Логвинов Никита Сергеевич 4.421053 -
12 Горский Даниил Юрьевич 4.411765 -
13 Семенов Степан Дмитриевич 4.400000 -
14 Дворниченко Владимир Викторович 4.315789 -
15 Савин Александр Сергеевич 4.285714 -
16 Казарин Фёдор Александрович 4.250000 -
17 Пеньков Егор Романович 4.250000 -
18 Толстых Даниил Александрович 4.250000 -
19 Васинев Александр Станиславович 4.238095 -
20 Журило Кирилл Игоревич 4.235294 -
21 Брянский Дмитрий Вадимович 4.210526 -
22 Бушанов Григорий Андреевич 4.200000 -
23 Галегузов Андрей Дмитриевич 4.200000 -
24 Недвига Виктория Максимовна 4.157895 -
25 Соболев Илья Евгеньевич 4.117647 -
26 Деев Иван Андреевич 4.142857 -
27 Воронухин Ярослав Олегович 4.095238 -
28 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
29 Леонов Никита Николаевич 4.000000 -
30 Хохлов Всеволод Михайлович 4.000000 -
31 Николайцев Сергей Сергеевич 3.941176 -
32 Нерсисян Эрик Альбертович 3.900000 -
33 Минкин Богдан Федорович 3.833333 -
34 Демченко Ян Максимович 3.882353 -
35 Борисов Иван Артемович 3.750000 -
36 Самохин Иван Сергеевич 3.750000 -
37 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
38 Жариков Арсений Михайлович 3.647059 -
39 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
40 Расторгуев Данил Павлович 3.550000 -
41 Иволгин Дмитрий Сергеевич 3.500000 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

42 Плынский Александр Михайлович 3.421053 -
43 Вуколов Иван Сергеевич 3.421053 -
44 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -
45 Чичерин Никита Алексеевич 3.352941 -



Специальность 15.02.16 Технология машиностроения
(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Пилюгин Артём Евгеньевич 4.952381 -
2 Широков Егор Олегович 4.550000 -
3 Грюнберг Борис Владимирович 4.523810 -
4 Картышова Татьяна Геннадьевна 4.476190 -
5 Черкасов Иван Сергеевич 4.444444 -
6 Семенов Степан Дмитриевич 4.400000 -
7 Солдатов Михаил Владимирович 4.352941 -
8 Сенчук Тимофей Максимович 4.350000 -
9 Курляндский Марк Сергеевич** 4.300000 -
10 Логвинов Андрей Алексеевич 4.300000 -
11 Зайцев Михаил Сергеевич 4.300000 -
12 Чупаев Артём Дмитриевич 4.263158 -
13 Толстых Даниил Александрович 4.250000 -
14 Брянский Дмитрий Вадимович 4.210526 -
15 Бушанов Григорий Андреевич 4.200000 -
16 Ковалев Тимофей Сергеевич 4.105263 -
17 Плохих Артём Михайлович 4.100000 -
18 Пеньков Марк Антонович 4.058824 -
19 Морозов Кирилл Романович 4.050000 -
20 Коренев Ярослав Андреевич 4.000000 -
21 Хохлов Всеволод Михайлович 4.000000 -
22 Яшин Степан Михайлович 4.000000 -
23 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
24 Макаров Савелий Владимирович 3.947368 -
25 Медведев Дмитрий Сергеевич 3.913043 -
26 Тайманов Алексей Дмитриевич 3.900000 -
27 Кибец Лев Алексеевич 3.894737 -
28 Сумаков Дмитрий Андреевич 3.894737 -
29 Гришакин Евгений Максимович 3.857143 -
30 Внуков Сергей Андреевич 3.850000 -
31 Игнатов Иван Андреевич 3.850000 -
32 Минкин Богдан Федорович 3.833333 -
33 Ефремов Дмитрий Владимирович 3.764706 -
34 Борисов Иван Артемович 3.750000 -
35 Петросян Эдуард Сергеевич 3.750000 -
36 Сухоленцев Владислав Андреевич 3.700000 -
37 Торшин Дмитрий Александрович 3.700000 -
38 Кочетков Александр Сергеевич 3.700000 -
39 Куличенко Евгений Сергеевич 3.650000 -
40 Лицкевич Юлия Александровна 3.600000 -
41 Шамрай Владислав Дмитриевич 3.400000 -



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

42 Чичерин Никита Алексеевич 3.352941 -
43 Глазков Кирилл Иванович 3.300000 -



Специальность 40.02.04 Юриспруденция
(на базе основного общего образования)

СПИСОК ПОСТУПАЮЩИХ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ
ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

1 Коротеев Олег Юрьевич * -
2 Межинская Валерия Сергеевна * -
3 Зайнагабдинова Анастасия

Александровна
4.947368 -

4 Меркулова Мария Викторовна 4.809524 -
5 Красинева Дарья Олеговна 4.647059 -
6 Шкеред Елизавета Евгеньевна 4.600000 -
7 Бунина Елизавета Сергеевна 4.450000 + Рекомендован
8 Тимохин Максим Сергеевич 4.400000 -
9 Мальцев Матвей Игоревич 4.368421 -
10 Грачикова Александра Дмитриевна 4.368421 -
11 Колесников Александр Сергеевич 4.350000 -
12 Икреникова Дарья Михайловна 4.263158 -
13 Чупаев Артём Дмитриевич 4.263158 -
14 Федорин Кирилл Андреевич 4.210526 -
15 Пантюхина Виктория Сергеевна 4.200000 -
16 Алдошина Александра Сергеевна 4.157895 -
17 Гугнина Ольга Сергеевна 4.125000 -
18 Кульчицкий Антон Янисович 4.052632 -
19 Кязимова Манзар Исрафиловна 4.052632 -
20 Зеркова Елена Ивановна 4.050000 -
21 Лапшина Алла Алексеевна 4.000000 -
22 Красильников Артём Сергеевич 4.000000 -
23 Юдина Ольга Андреевна 4.000000 -
24 Горошов Артём Валентинович 4.000000 -
25 Кузнецова Анастасия Викторовна 3.950000 -
26 Медведев Дмитрий Сергеевич 3.913043 -
27 Тайманов Алексей Дмитриевич 3.900000 -
28 Иванилова Дарья Александровна 3.850000 -
29 Пеняев Александр Николаевич 3.850000 -
30 Черникова Карина Геннадьевна 3.850000 -
31 Четвергов Михаил Александрович 3.850000 -
32 Михайлов Андрей Константинович 3.850000 -
33 Шишкин Кирилл Денисович 3.812500 + Рекомендован
34 Худакова Кира Владимировна 3.809524 -
35 Телялюев Иван Николаевич 3.800000 -
36 Минаев Дмитрий Алексеевич 3.789474 -
37 Кузина Виктория Артемьевна 3.764706 -
38 Токарев Даниил Эдуардович 3.714286 -
39 Рязанов Дмитрий Александрович 3.700000 -
40 Щербакова Мария Владимировна 3.652174 + Рекомендован



№п/п ФИО Сумма баллов
Оригинал

(согласие на
зачисление)

Рекомендация
к зачислению

41 Зорина Александра Дмитриевна 3.650000 + Рекомендован
42 Куличенко Евгений Сергеевич 3.650000 -
43 Ланский Иван Алексеевич 3.650000 -
44 Бондаренко Андрей Ильич 3.650000 -
45 Лазарев Захар Романович 3.650000 -
46 Елистратов Александр Андреевич 3.647059 -
47 Алексеев Павел Алексеевич 3.631579 -
48 Шпанева Ирина Сергеевна 3.619048 -
49 Кузьмина Эвелина Романовна 3.565217 -
50 Титова Дарья Алексеевна 3.450000 + Рекомендован
51 Карелин Илья Петрович 3.368421 -
52 Соткуме Эмиль 3.333333 -

* Лица, указанные в части 5.1 статьи 71 Федерального закона «Об образовании в Российской федерации»,
которым предоставляется право на зачисление в первоочередном порядке.

** Лица, которым предоставлено право преимущественного зачисления при прочих равных условиях.


